ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-KT      Bình Định, ngày       tháng 10 năm 2024

V/v thỏa thuận hướng tuyến
đường dây 220kV đấu nối từ

Trạm biến áp 500kV Bình
Định đến đường dây 220kV
Pleiku 2 - Phước An và An
Khê - Quy Nhơn hiện hữu

                                       Kính gửi:
 - Sở Công Thương;

- Sở Xây dựng;
- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Sở Nông nghiệp và PTNT;
- Sở Giao thông vận tải;
- UBND các huyện Phù Mỹ, Tây Sơn;

- Ban QLDA các công trình điện miền Trung.

Xét đề nghị của Sở Công Thương tại Văn bản số 1570/SCT-QLNL ngày

30/7/2024 về việc thỏa thuận hướng tuyến đường dây 220kV đấu nối từ Trạm biến
áp 500kV Bình Định đến đường dây 220kV Pleiku 2 - Phước An và An Khê - Quy

Nhơn hiện hữu; đề nghị của Ban Quản lý dự án các công trình điện miền Trung tại
Văn bản số 7662/CPMB-PTĐ ngày 26/7/2024 và thực hiện Kết luận số 410-KL/TU

ngày 15/10/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy (Khóa XX) tại Hội nghị lần thứ 76;

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất hướng tuyến đường dây 220kV đấu nối từ Trạm biến áp
500kV Bình Định đến đường dây 220kV Pleiku 2 - Phước An và An Khê - Quy

Nhơn hiện hữu, đi qua địa bàn huyện Tây Sơn và huyện Phù Cát như đề nghị của

Sở Công Thương tại Văn bản nêu trên.

2. Chủ đầu tư dự án có trách nhiệm phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa
phương liên quan thực hiện đầy đủ các hồ sơ, thủ tục về đất đai, chuyển mục đích
sử dụng rừng sang mục đích khác, xây dựng, bồi thường giải phóng mặt bằng, rà

phá bom, mìn, vật liệu nổ, các vấn đề khác có liên quan và triển khai thực hiện dự
án theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước.

Lưu ý: Trong quá trình thiết kế công trình phải tuân thủ đúng các quy chuẩn,
tiêu chuẩn, quy định của pháp luật hiện hành; nếu các cột điện có độ cao trên 45m
so với cốt đất tự nhiên, Chủ đầu tư dự án phải thực hiện đầy đủ hồ sơ, thủ tục chấp

8523 23

thuận độ cao tĩnh không theo quy định tại Nghị định số 32/2016/NĐ-CP ngày

06/5/2016 của Chính phủ; lấy ý kiến của cơ quan có thẩm quyền đối với các đoạn
đường dây 220kV giao cắt với đường quốc lộ, đường tỉnh lộ và đường giao thông
trên địa bàn, phải đảm bảo khoảng cách an toàn theo đúng quy định.

3. Giao Sở Công Thương chủ trì theo dõi, hướng dẫn việc thực hiện; kịp thời
tổng hợp, báo cáo đề xuất UBND tỉnh xem xét chỉ đạo. Giao các sở, ngành, UBND

các địa phương liên quan nêu trên phối hợp chặt chẽ với chủ đầu tư triển khai các

hồ sơ thủ tục có liên quan, theo dõi kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện đảm
bảo tuân thủ đúng các quy định hiện hành của nhà nước.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

  KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Truyền tải điện Bình Định;
- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K6 (12b).

  Nguyễn Tự Công Hoàng